П Р О Т О К О Л
внеочередного заседания Законодательного Собрания Приморского края

г.Владивосток

16.11.2016,10.00 №3
малый зал заседаний на 1 этаже
(ул. Светланская, 22)

Количество депутатов
Законодательного Собрания,
установленное Уставом
Приморского края 40

Избрано депутатов
Законодательного Собрания 40

Присутствует депутатов на
заседании Законодательного
Собрания

Отсутствует депутатов на заседании
Законодательного Собрания

Присутствующие:

Председательствующий

На заседании присутствуют:

38 (список и результаты регистрации
прилагаются)

2 (список прилагается)

11 (список прилагается)

Ролик А.И., председатель Законода
тельного Собрания

Здоренко В. В., главный федеральный
инспектор по Приморскому краю
аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном округе;
Барабаш Е.Н., старший помощник
прокурора Приморского края по
взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными
органами края, органами местного
самоуправления;
Смольникова Е.А., полномочный
представитель Губернатора Приморского
края в Законодательном Собрании

1.СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛ
Романов В.Г.,

ПОСТАНОВИЛИ:
(протокольно)

2.СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:
1. Беспалов В.Г.,
2. Гришуков В.В.,
З.Чемерис И.С.,

ПОСТАНОВИЛИ:

Об избрании секретаря третьего внеочередного
заседания Законодательного Собрания
Приморского края шестого созыва

заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания по регламенту,
депутатской этике и организации работы
Законодательного Собрания

Избрать секретарем третьего внеочередного
заседания Законодательного Собрания
Андрейченко А.В., заместителя председателя
комитета Законодательного Собрания по
продовольственной политике и природо
пользованию.

1 Голосовали:
за - 37;
воздерж. - 1.

О принятии в первом чтении проекта закона
Приморского края "О краевом бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов" и об
основных характеристиках краевого бюджета на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Докл.
Усольцев В.И., первый вице-губернатор
Приморского края
Содокл.:
Виноградов Д. А., председатель Контрольно-
счетной палаты Приморского края;
Ахоян Г.Ц., председатель комитета
Законодательного Собрания по бюджетно-
налоговой политике и финансовым ресурсам

депутат Законодательного Собрания;
депутат Законодательного Собрания;
председатель комитета Законодательного Собрания
по социальной политике и защите прав граждан

Принять проект закона Приморского края
"О краевом бюджете на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов" в первом чтении и
утвердить основные характеристики краевого
бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов.

3
Голосовали:
за - 31;
против - 7.
Постановление № 99 "О принятии в первом чтении
проекта закона Приморского края "О краевом
бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов" и об основных характеристиках
краевого бюджета на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов" прилагается.

О проекте закона Приморского края "О бюджете
территориального фонда обязательного
медицинского страхования Приморского края на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"
(первое чтение)
Докл.
Агафонова Е.Г., директор государственного
учреждения "Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Приморского края"
С о докл.:
Виноградов Д.А., председатель Контрольно-
счетной палаты Приморского края;
Ахоян Г.Ц., председатель комитета
Законодательного Собрания по бюджетно-
налоговой политике и финансовым ресурсам

Принять проект закона Приморского края
"О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Приморского края на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов" в первом чтении.
Голосовали:
за - 37;
воздерж. - 1.
Постановление № 100 прилагается.

О проекте закона Приморского края "О внесении
изменений в Закон Приморского края "О патентной
системе налогообложения на территории
Приморского края" (второе чтение)
Докл.
Ахоян Г.Ц., председатель комитета
Законодательного Собрания по бюджетно-
налоговой политике и финансовым ресурсам

4
1. Принять поправки, рекомендуемые комитетом
Законодательного Собрания по бюджетно-
налоговой политике и финансовым ресурсам к
принятию.
Голосовали:
за - 37;
против - 1.
2. Принять проект закона Приморского края
"О внесении изменений в Закон Приморского края
"О патентной системе налогообложения на
территории Приморского края" во втором чтении.
Голосовали:
з а - 3 8 .
Постановление № 101 прилагается.

О Законе Приморского края "О внесении
изменений в Закон Приморского края "О патентной
системе налогообложения на территории
Приморского края" (третье чтение)
Докл.
Ахоян Г.Ц., председатель комитета
Законодательного Собрания по бюджетно-
налоговой политике и финансовым ресурсам

Принять Закон Приморского края "О внесении
изменений в Закон Приморского края "О патентной
системе налогообложения на территории
Приморского края".
Голосовали:
за - 37.
Постановление № 102 прилагается.

О проекте закона Приморского края "О внесении
изменения в статью 7 Закона Приморского края
"О Контрольно-счетной палате Приморского края"
(первое чтение)
Докл.
Ахоян Г.Ц., председатель комитета
Законодательного Собрания по бюджетно-
налоговой политике и финансовым ресурсам

депутат Законодательного Собрания;
председатель комитета Законодательного Собрания
по социальной политике и защите прав граждан

5
Принять проект закона Приморского края
"О внесении изменения в статью 7 Закона
Приморского края "О Контрольно-счетной палате
Приморского края" в первом чтении.
Голосовали:
за - 25
против - 12.
Постановление № 103 прилагается.

О Законе Приморского края "О внесении
изменения в статью 7 Закона Приморского края
"О Контрольно-счетной палате Приморского края"
(второе, третье чтения)
Докл.
Ахоян Г.Ц., председатель комитета
Законодательного Собрания по бюджетно-
налоговой политике и финансовым ресурсам

1. Принять проект закона Приморского края
"О внесении изменения в статью 7 Закона
Приморского края "О Контрольно-счетной палате
Приморского края" во втором чтении.
Голосовали:
за - 26;
против —11.
2. Принять Закон Приморского края "О внесении
изменения в статью 7 Закона Приморского края
"О Контрольно-счетной палате Приморского края".
Голосовали:
за - 26;
против - 10.
Постановление № 104 прилагается.

О Законе Приморского края "О поддержке граждан
Российской Федерации, чьи денежные средства
привлечены для строительства многоквартирных
домов на территории Партизанского городского
округа Приморского края и чьи права нарушены"
(второе, третье чтения)
Докл.
Авдои Д.Т., заместитель председателя комитета
Законодательного Собрания по экономической
политике и собственности

6
ПОСТАНОВИЛИ:

Примечания:

Председатель

1. Принять проект закона Приморского края
"О поддержке граждан Российской Федерации, чьи
денежные средства привлечены для строительства
многоквартирных домов на территории
Партизанского городского округа Приморского
края и чьи права нарушены" во втором чтении.

Ю Голосовали:
за - 37;
воздерж. - 1.
2. Принять Закон Приморского края "О поддержке
граждан Российской Федерации, чьи денежные
средства привлечены для строительства
многоквартирных домов на территории
Партизанского городского округа Приморского
края и чьи права нарушены".

.1 Голосовали:
з а - 3 8 .
Постановление № 105 прилагается.

В 11.10 заседание Законодательного Собрания
окончено.
1. Фонограмма третьего внеочередного заседания
Законодательного Собрания хранится в управлении
документационного обеспечения аппарата
Законодательного Собрания.
2. Цифра слева от строки "Голосовали:" указывает
номер электронного голосования.

Секретарь заседания

Законодательного Собрания

А.В. Андрейченко

А.И. Ролик

Сотова
Оксана Николаевна
2205455